
平成３１年 ２月 吉日 

 同窓生各位 

                       桐蔭学園高校硬式野球部特別後援会 

会 長 鈴木 詠子 （高校男子部父母会長） 

副会長 石田 尚己 （高校女子部父母会長） 

 同  市川 美里 （中学校男子部父母会長） 

 同  髙本  薫  （中学校女子部父母会長） 

 同  竹内 敦子 （中等教育学校前期父母会長） 

 同  雨森 敬子 （中等教育学校後期父母会長） 

 同  向井 元一郎（小学部父母会長） 

 同  遠藤 美香 （幼稚部父母会長） 

 同  小坂 真実子（高校(共学)保護者会長） 

 同  田中  實  （同窓会長） 

 同  三井 健司 （硬式野球部 OB会長） 

 同   張  士洛 （硬式野球部後援会長） 

 

第第第第 9999１１１１回回回回    選抜選抜選抜選抜高等学校高等学校高等学校高等学校野球野球野球野球大会出場大会出場大会出場大会出場    特別後援会趣意書特別後援会趣意書特別後援会趣意書特別後援会趣意書 

寒冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝にお過ごしのことと存じます。日頃の学園へのご理解とご協力に深く

感謝いたします。 

さて、既に新聞等で報道されておりますように、「桐蔭学園高等学校硬式野球部」は、１月２５日（金）に行われまし

た選考委員会において、第 91回選抜高等学校野球大会への出場が決定いたしました。 

これまで、1971 年第 53 回大会（昭和 46 年）に全国高校野球選手権大会初出場初優勝を果たして以来、夏に 6 回、春

に 5回の出場を経験しています。選抜大会には 16年ぶり 6回目の出場となる今年は、桐蔭学園の新しい時代を作り上げ

る第 1歩と期待しています。 

今年のスローガンは『一戦必勝』で、チーム一丸となって各自のできることをしっかりと行うことを目指していると聞

いております。秋季県大会で 2位となり、不足していた内容を調整した後迎えた関東大会では、初戦に優勝候補の常総学

院を、劇的な逆転サヨナラ満塁ホームランで破り勢いに乗り、24 年ぶりに優勝いたしました。その後出場した神宮大会

では残念ながら勝ち進むことはできませんでしたが、今後に向けた課題を受け取ったものと思います。 

大会は 3月 15日（金）の組み合わせ抽選会を経て、3月 23日（土）開会式に始まり、4月 3日（水）に決勝戦という

12日間にわたる長丁場となります。 

「試合に向かう生徒たちをできるだけフォローしてあげたい」という各方面からの温かいお言葉をいただき、ここに「特

別後援会」を組織いたします。皆様方にご支援いただき、生徒たちが全力でプレーできるよう援助したいと思います。諸

事情をご賢察の上、皆様方にはご後援いただきたく、お願い申し上げます。 

記 

１．特別後援費「１口 ５，０００円」 何口でも結構です。 

２．会費は下記宛にお振込みくださるか、または高校（男子部・共学）事務部まで直接ご持参ください。 

※ATMやゆうちょ銀行（郵便局）をご利用の際には、「卒業年度」または「卒業期」をご記入いただけると幸いで

す。また、「領収書」が必要な場合は、ゆうちょ銀行（郵便局）窓口にある振込用紙をお使いいただくか、またはメール

にて下記内容をご連絡いただくと、横浜銀行用の振込用紙をお送りします。振込後の控えを領収書としてお使いください。 

  （連絡先）kkawag@toin.ac.jp  管理部 河岸浩一 

  （連絡内容）・振込用紙送付先「郵便番号」「住所」「電話番号」「氏名」 

○【振込先】 

「横浜銀行」 中山支店 （店番 391） 普通預金 口座番号 6231695 「桐蔭学園高校硬式野球部特別後援会」 

「ゆうちょ銀行」（郵便局） 記号 00220-6 番号 141226 「桐蔭学園高校硬式野球部特別後援会」 

３．この後援費については、所得税の寄付金控除に該当しませんので、ご了承ください。 

 

 担当は以下の通りになりますので、ご質問などがございましたら下記にお願いします。 

 〒225-8502   横浜市青葉区鉄町 1614   電話 045-971-1411（代表） 

                         桐蔭学園高校 事務部 萩原 ・ 管理部 河岸                         


